segunda-feira, 24 de março de 20142  CADERNO 4

sem efeiTo
número de Publicação: 661882

PorTaria nº 178 de 21 de março de 2014.
o secreTÁrio de esTado de Pesca e aQuiculTura , no
uso de suas atribuições legais,
resolVe:
Tornar sem efeito as diárias concedidas em favor da servidora,
ÂNGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, Matrícula nº 5894878, por
meio da PORTARIA Nº 157, publicada no DOE nº 32.602 de
17.02.2014.
regisTre-se, PubliQue-se e cumPra-se.
andrÉ fernandes de PonTes
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

sem efeiTo
número de Publicação: 661887

PorTaria nº 179 de 21 de março de 2014.
o secreTÁrio de esTado de Pesca e aQuiculTura , no
uso de suas atribuições legais,
resolVe:
Tornar sem efeito as diárias concedidas em favor da servidora,
ÂNGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, Matrícula nº 5894878, por
meio da PORTARIA Nº 156, publicada no DOE nº 32.602 de
17.02.2014.
regisTre-se, PubliQue-se e cumPra-se.
andrÉ fernandes de PonTes
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

designação
número de Publicação: 661897

PorTaria nº 175 de 21 março de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIçÕES LEGAIS,
resolVe:
designar a servidora edna crisTina JaQues brelaZ
casTro, matricula n° 5893619, e a servidora Juliane
de souZa arnaud, matricula n°5899712, para realizar
o acompanhamento e fiscalização da execução do objeto do
convênio n°026/2012 – “Qualificação e Assessoramento de
pescadores artesanais para a autogestão de empreendimentos
econômicos e fortalecimento da organização social no território
do marajó”.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
regisTre-se, PubliQue-se e cumPra-se.
andrÉ fernandes de PonTes
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura - SEPAq

suPrimenTo de fundo
número de Publicação: 662066

PorTaria: 180
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        matricula
JOSÉ GONçALVES DOS SANTOS PAES        CHEFE DE GABINETE
57192832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: PARA ATENDER DESPESAS COm mATERIAL DE
CONSUmO PARA EVENTUALIDADES DESTA SECRETARIA.
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662214

PorTaria: 189
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907155/PÂmELA NAIANA DE ALmEIDA VALENTE (GERENTE) /
3.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 27/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662217

PorTaria: 188
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ mIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907155/PÂmELA NAIANA DE ALmEIDA VALENTE (GERENTE) /
3.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 03/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662245

PorTaria: 181
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEmINÁRIO REGIONAL DE
INTEGRAçÃO E DESENVOLVImENTO DE PESCA E AQUICULTURA
DO mARAJÓ NO mUNICÍPIO DE BREVES/PA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899721/JULIANE DA SILVA ARNAUD (TÉCNICA Em ENGENHARIA
DE PESCA E AQUICULTURA) / 3.5 diárias (Completa) / de
26/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662221

PorTaria: 187
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEmINÁRIO REGIONAL DE PESCA E
AQUICULTURA DO mARAJÓ NO mUNICÍPIO DE BREVES/PA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587294/ANDRE FERNANDES DE PONTES (SECRETÁRIO DE
ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA) / 4.5 diárias (Completa) /
de 26/03/2014 a 30/03/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTImA mIRANDA SANTOS

diÁria
número de Publicação: 662223

PorTaria: 186
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEmINÁRIO REGIONAL DE PESCA E
AQUICULTURA DO mARAJÓ NO mUNICÍPIO DE BREVES/PA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5759544/LUCIA DE FATImA mIRANDA SANTOS (SECRETÁRIA
ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 26/03/2014 a 30/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662228

PorTaria: 185
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEmINÁRIO REGIONAL DE
INTEGRAçÃO E DESENVOLVImENTO DE PESCA E AQUICULTURA
DO mARAJÓ NO mUNICÍPIO DE BREVES/PA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907153/ELIZABETH mARIA DA SILVA LImA (DIRETORA
ADmINISTRATIVA E FINANCEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de
26/03/2014 a 30/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662232

PorTaria: 184
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEmINÁRIO REGIONAL DE PESCA E
AQUICULTURA DO mARAJÓ NO mUNICÍPIO DE BREVES/PA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ARIELLE GOmS DE mATOS (COLABORA EVENTUAL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 25/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662237

PorTaria: 183
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEmINÁRIO REGIONAL DE
INTEGRAçÃO E DESENVOLVImENTO DE PESCA E AQUICULTURA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220154/mARIA BEATRIZ mELO ALVES (GERENTE DE
CADASTRO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a
29/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662241

PorTaria: 182
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEmINÁRIO REGIONAL DE
INTEGRAçÃO E DESENVOLVImENTO DE PESCA E AQUICULTURA
DO mARAJÓ NO mUNICÍPIO DE BREVES/PA.
Fundamento Legal: LEI N°5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br

Servidor(es):
3175626/ROmILDO PEREIRA DE mORAIS (DIRETOR DE
DESENVOLVImENTO DA PESCA E AQUICULTURA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 26/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

diÁria
número de Publicação: 662206

PorTaria: 146/2014
Objetivo: Medição e fiscalização de obras
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ELIERSON JOSÉ COSTA (Engenheiro Civil) / 2.5 diárias
(Completa) / de 07/03/2014 a 09/03/2014<br
Ordenador: michelle Abrahão Abdon

suPrimenTo de fundo
número de Publicação: 661920

PorTaria: 005/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        matricula
ADRIELY DA SILVA FERREIRA             Gerente Administrativo de
Serviços80007493
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
04122129745340000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: Para ocorrer com despesas de material de consumo
e outros serviços terceiros pessoa física.
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

diÁria
número de Publicação: 661885

PorTaria: 169/2014
Objetivo: De conduzir o veículo com o técnico da DIP, que irá
acompanhar o fiscal da Caixa Econômica Federal – CEF, na
aferição da Obra do SES, relativa ao contrato nº. 013/2009,
celebrado com a Empresa Construtora Habitare Ltda (PAC/
CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº734/92
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885911/EDUARDO JOSE ANDRADE mORAES (motorista) /
1.0 diárias (Completa) / de 21/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: RONALDO LUIS PANTOJA mARIZ

diÁria
número de Publicação: 661973

PorTaria: 170/2014
Objetivo: De realizar ação do Projeto Técnico de Trabalho Social
– PTTS.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br